  LC5500系列应用手册 Rev. 0.5
Copy Right: SANKEN ELECTRIC CO., LTD.          Page.1
LC5500系列
应用手册  (Rev.0.5)
Sanken电气株式会社
SANKEN ELECTRIC CO., LTD.
                                                              2010/9/15

封装根据输出功率的不同，采用DIP8和TO-220F-7L封装（弊社称为FMY207），具有丰富的保护功能，
容易构成外部元件少、高性价比的电源系统。
2. 特长及产品系列表、产品命名方法
特长及优点
• DIP8封装 (LC551XD/LC552XD系列)、TO-220F-7L封装(LC552XF)
• 内置启动电路 (用于启动的外置元件不要。Vcc端子可使用陶瓷电容。)
• 内置软启动功能(可降低电源启动时功率MOSFET及输出二极管的应力)
• 内置LEB(Leading Edge Blanking)时间 (外部Filter元件可省略，减少元件)
• 内置最大ON时间限定电路
• 内置ON幅宽控制电路
• 保护功能
       －过电流保护(OCP)------------------------------ Pulse By Pulse
     －过电压保护(OVP) ------------------------------Burst
系列
端子 VCC ISENSE OVP OCP
LC551XD ○ ○ － ○
LC552XD ○ － ○ ○
LC552XF ○ － ○ ○
○表示此端子具有此类保护功能。－表示此端子不具备此类保护。
 －过负载保护(OLP) ------------------------------- Burst
 －过热保护(TSD) ---------------------------------- Latch Off*
      *Latch Off････････IC 维持停振，实现保护动作
 由于采用2 Chip构成，保证雪崩耐量 (可简化Surge吸收电路)
产品系列表
产品名
MOSFET
VDSS(MIN)
RDS(ON)
(Max)
用途 Package
Pout ※1
AC230V/Universal
Sample
LC5511D 3.95Ω 13W / 10W OK
LC5513D 1.9Ω
非绝缘用
20W / 16W OK
LC5521D 3.95Ω 13W / 10W OK
LC5523D
DIP8
20W / 16W OK
LC5523F
650V
1.9Ω
绝缘用
TO-220F-7L 60W / 40W OK
※1 产品开发时的暂定值。
※2 上述输出功率为热额定功率，最大输出功率为热额定功率的120％~140％左右。但是，输出
电压低时或变压器设计时On Duty设计等原因，输出功率可能被限制。
产品命名方法
1 2 3 4
L C 5 5 X X X
第 1项  产品系列名
第 2项  表示非绝缘用、绝缘用。1…非绝缘用、2…绝缘用
第3项 表示内置MOSFET的导通阻抗。1…3.95Ω、3…1.9Ω
第4项 表示封装。D…DIP8、F…TO-220F-7L（FMY207）
  LC5500系列应用手册 Rev. 0.5
Copy Right: SANKEN ELECTRIC CO., LTD.          Page.4
3. Block 图及各端子功能
3.1 LC551XD(非绝缘用)
Block 图
各端子功能
端子编号 记号 功能
1 S/GND MOSFET Source/ 控制部分 GND
2 VCC 控制部分电源输入
3 OCP 过电流保护/准共振信号输入
4 COMP Feedback 相位补偿
5 NF 没有功能
6 ISENSE Feedback 电流检测
8 D/ST MOSFET Drain / 起动电流输入
※NF(5号端子)、以最短距离连接到为了动作稳定作为稳定电位的 GND端子(1号端子)。
S/GND
TSD
LEB
D/STSTARTUP
Reg
B ias
UVLO
Vcc
OCP
OVP
OSC
OCP
De tect ion
Bo ttom
Reg
Con tro l
Feedback
OLP
⑧
①
②
③
④
Drv
COMP
⑥ ISENSE
Q
S
R
OTA
⑤NF
  LC5500系列应用手册 Rev. 0.5
Copy Right: SANKEN ELECTRIC CO., LTD.          Page.5
3.2 LC552XD(绝缘用)
Block 图
各端子功能
端子编号 记号 功能
1 S/GND MOSFET源极 / 控制部分GND
2 VCC 控制部分电源输入
3 OCP 过电流保护 / 准共振信号输入
4 FB 反馈信号输入 / 过负载保护信号输入
5 NF 没有功能
6 OVP 过电压保护信号输入
8 D/ST MOSFET漏极 / 启动电流输入
※NF(5号端子)、以最短距离连接到为了动作稳定作为稳定电位的 GND端子(1号端子)。
S/GND